
22 
 

zachodzą na obszarach zdegradowanych (głównie w miastach) i ich skutki takie jak problemy 

ekonomiczne, niszczejąca infrastruktura (np. budynki, ulice), osłabienie relacji społecznych. Jego 

zadaniem jest stworzenie przyjaznych warunków dla prowadzenia rewitalizacji w Polsce, np. poprzez 

projekty zmian w prawie, stworzenie spójnego systemu i określenie źródeł finansowania rewitalizacji, 

promowanie dobrych praktyk, dzielenie się wiedzą czy wypracowanie wzorcowych dokumentów. Plan 

definiuje rewitalizację jako „wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 

poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące interwencję na rzecz społeczności lokalnej, 

przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowane terytorialnie i prowadzone we współpracy z lokalną 

społecznością, w sposób zaplanowany oraz zintegrowany przez określenie i realizację programów 

rewitalizacji”.  

Dobrze prowadzona rewitalizacja powinna być zatem: 

 kompleksowa poprzez zmiany w różnych sferach życia mieszkańców miasta – społecznej, 

kulturowej, gospodarczej, przestrzennej czy środowiskowej 

 zintegrowana poprzez współpracę i uporządkowanie działań różnych podmiotów 

 prowadzona w ścisłej współpracy ze społecznością lokalną 

 skoncentrowana terytorialnie, co oznacza, że powinna odnosić się do konkretnego 

zdegradowanego obszaru. 

Spełnienie wszystkich cech właściwej rewitalizacji umożliwia opracowywanie i wdrożenie Programu 

Rewitalizacji Miast, stanowiącej podstawę do działań rewitalizacyjnych na terytorium miast BTOF.  

Istotne znaczenie przy planowaniu i wdrażaniu przedsięwzięć rewitalizacyjnych odgrywają środki 

finansowe. W okresie programowania 2014-2020, odmiennie od okresu poprzedniego, Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego będzie programem finansowanym 

zarówno z EFRR jak i z EFS. W ramach RPO przewidzianych jest 12 osi priorytetowych, które 

odpowiadają poszczególnym celom tematycznym. W ramach osi priorytetowej nr 6: Solidarne 

społeczeństwo i konkurencyjne kadry, realizowany będzie cel tematyczny 9: Promowanie włączenia 

społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją, priorytet inwestycyjny 9.2: Wspieranie 

rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i 

wiejskich. Priorytet ten realizowany będzie wyłącznie przy zastosowaniu instrumentu ZIT dla obszarów 

miejskich.
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Przyjęta konstrukcja i współzależność priorytetów RPO WKP 2014 – 2020 ukierunkowuje wsparcie 

możliwe do uzyskania z programu operacyjnego na najważniejsze problemy obszarów 

zdegradowanych, skupiające się wokół zagadnień społecznych. W Strategii rozwoju województwa 

kujawsko-pomorskiego do roku 2020 zidentyfikowano siedem obszarów strategicznej interwencji, 

wśród których wyróżniono właśnie politykę miejską i rewitalizację miast. Rewitalizacja obszarów o 

dużej koncentracji negatywnych zjawisk społecznych jest jednym z podstawowych działań mających 

przyczynić się do minimalizacji istniejących na danych obszarach problemów. W województwie 

kujawsko-pomorskim skala degradacji społecznej, gospodarczej i fizycznej poszczególnych obszarów 

jest znacząca, co wynika m.in. z pogłębiających się problemów gospodarczych, ubóstwa, wykluczenia 

społecznego, zdegradowanej zabudowy i infrastruktury technicznej oraz dostępności transportowej. W 

związku z powyższym w ramach wspomnianego priorytetu inwestycyjnego „wspierane będą wyłącznie 

inwestycje infrastrukturalne będące uzupełnieniem planowanych lub zrealizowanych interwencji EFS i 

mające zarazem na celu wywołanie określonego efektu społecznego na zidentyfikowanym obszarze 

problemowym
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”. Kompleksowe działania rewitalizacyjne, w tym związane z rewitalizacją 

przestrzenną, będą podporządkowane celom społecznym związanym ze wspieraniem włączenia 
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